Совет депутатов Екатериновского муниципального образования
Екатериновского района Саратовской области

Двадцать седьмое очередное заседание Совета депутатов
Екатериновского муниципального  образования четвертого  созыва

РЕШЕНИЕ
от 17 декабря  2021  года      № 146
р.п.Екатериновка

 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Екатериновского муниципального образования от 31 октября  2017 года  №127  «Об утверждении Правил об организации благоустройства территории Екатериновского  муниципального образования»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов Екатериновского  муниципального образования от 25.04.2018 года  № 146  «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях  на территории Екатериновского муниципального образования Екатериновского  муниципального района Саратовской области»,   Уставом Екатериновского муниципального образования, Совет депутатов Екатериновского муниципального образования  Екатериновского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Внести в приложение № 1 к решению Совета депутатов Екатериновского муниципального образования  от 31 октября 2017 года  № 127  «Об утверждении Правил об организации благоустройства территории Екатериновского  муниципального образования» следующие изменения:
1.1. Пункт 4.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:  «Полосы отвода железных дорог должны содержаться  в соответствии с правилами установленными Постановлением Правительства РФ от 12 октября 2006 г. № 611 «О порядке установления и использования полос отвода и охранных зон железных дорог» , Приказом Минтранса России от 8 февраля 2007 года № 18 «Об утверждении Правил нахождения граждан и размещения объектов в зонах повышенной опасности, выполнения в этих зонах работ, проезда и перехода через железнодорожные пути» и требованиями,   предусмотренными  Приказом  МПС РФ от 15.05.1999 № 26Ц «Об утверждении Положения о порядке использования земель федерального железнодорожного транспорта в пределах полосы отвода железных дорог» (Зарегистрировано в Минюсте РФ 27.07.1999 № 1848),.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  опубликования в районной газете «Слава труду», подлежит размещению на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  Екатериновского муниципального района Саратовской области.

Глава  Екатериновского
муниципального образования                                                    А.В. Мокров